29.06.2018г.№3/307-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ» В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Забитуй» Дума муниципального образования «Забитуй»
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Забитуй» в бюджет муниципального образования «Аларский район» на осуществление переданных полномочий согласно приложению №1.

2. Утвердить Методику расчета распределения межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Забитуй» бюджету муниципального образования «Аларский район» на осуществление переданных полномочий согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее решение Думы  в печатном средстве массовой информации «Забитуйский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Глава муниципального образования «Забитуй»
С.П.Павленко
Приложение №1

к решению Думы муниципального образования «Забитуй»
от 29.06.2018г.№3/307-дмо
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ» В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
1. Общие положения
1.1.Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Забитуй» (далее - бюджета поселения) бюджету муниципального образования «Аларский район» (далее - районному бюджету).
1.2.Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях передачи органу местного самоуправления муниципального образования «Аларский район» для осуществления переданных полномочий.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1.Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения районному бюджету являются:

2.1.1.Принятие соответствующего решения Думы муниципального образования МО «Забитуй» о передаче части полномочий;

2.1.2.Заключение соглашения между органом местного самоуправления муниципального образования МО «Забитуй» и органом местного самоуправления муниципального образования «Аларский район» о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2.Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Думы муниципального образования МО «Забитуй» в бюджете поселения.

2.3.Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4.Иные межбюджетные трансферты, передаваемые - районному бюджету, учитываются в составе доходов бюджета муниципального района согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3.Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
3.1.В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления муниципального образования «Забитуй» вправе осуществить запрос отчета о целевом использовании межбюджетных трансфертов согласно приложения к настоящему порядку и в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

3.2.Орган местного самоуправления муниципального образования «Аларский район» и несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета поселения, и достоверность представляемых отчетов.

3.3.Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет Администрация муниципального образования МО «Забитуй».
Приложение №1
к Порядку предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования «Забитуй» в бюджет
муниципального образования «Аларский район»
на осуществление переданных полномочий
Отчет

О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов на ____20__года

	Цель, Наименование расходного полномочия
	Код расхода,

КФСР,

КЦСР,

КВР,

КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств за отчетный период
	Кассовое исполнение

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель_____________________________________

 (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _____________________________________

 (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель__________________________________________

 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
(телефон)

«_____» _______________ 20__г.

Приложение №2

к решению Думы муниципального образования «Забитуй»

от 2018г.№3/-дмо
Ι. МЕТОДИКА РАСЧЕТА

межбюджетных трансфертов, предоставляемых Администрации муниципального образования «Аларский район» на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Расчёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяется из расчета:

Sмбт. =( Fопл./ Nм/Nп)*(K р*12)
где: Sмбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

Fопл- фонд оплаты труда аудитора;
Nм – количество месяцев;

Nп – количество поселений

K р- коэффициент объема работ, который определяется из расчета:

K р = Vр/Vср
где:

Vр- объем расходов поселений за предшествующий заключению соглашения год (без внутренних оборотов и целевых средств);

Vср- средний объем расходов бюджетов поселений, который определяется из расчета:

Vср =Vр/ Nп
ΙΙ. МЕТОДИКА РАСЧЕТА

межбюджетных трансфертов, предоставляемых Администрации муниципального образования «Аларский район» на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» по организации комплектования библиотечных фондов библиотек поселения
Расчёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» по организации комплектования библиотечных фондов библиотек поселения определяется по формуле:

Sмбт. = Nкн* Р,

где:
Sмбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

Nкн – количество экземпляров книг;

Р – цена за единицу.

ΙΙΙ. МЕТОДИКА РАСЧЕТА

межбюджетных трансфертов,  предоставляемых Администрации муниципального образования «Аларский район» на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» по подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
Расчёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление части полномочий муниципального образования «Забитуй» определяется по формуле
Sмбт. = Nn¹* Кзт,

где:
Sмбт.- размер иных межбюджетных трансфертов;

Nп– количество населения 1-го поселения на 1 января;

Кзт– коэффициент затрат, который определяется из расчета:
Кзт= Fопл./∑(Nn¹+ Nn²+ Nn³)
где:
Fопл- затраты на содержание специалиста;